ESTADo Do panarvÁ

.)â iclprl dc Crscave
lf I ior â^3

I

rr\TDICAÇÃo No L1"l ,z0zo.
ptoponente: Vereadot CarLhhos Oliveim/PSC)

cÂrripm iliiiiiiclPAL 0E cAscAvEL

Ê11

t'\ /
_ÀJ/ ')":lo rl) /

r>
ã Protocolo

Wd\,üN,\-..-"

d6Í - ío crôtárh

Excelentíssimo Scuhor Prcsidcntc da Câmara N{unicipal de Cascavel

INDICÀ, Íros termos do art. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expeclientc, a
Âutarquia NÍunicipal de lv{obilidade, Trânsito c Cidadania - TRÂNSITÂR, solicitando cstudos
para implantação de rotatóda, no cnúoncameoto das Avenidas das Torres, das l)ombas com a

Rua das Perdizes, no Bairo liloresta.

E o que Indica. Sala das Sessões

Casca'u'el, 9 de outubro 2020

]usúficacão

Demanda de atenção do poder público, avaliando a situação e agindo para cvitar sinraçôcs
iamenúveis posterior a impnrdência, causando possívcis acidcntcs tanto com cidadãos clue se

artiscam a pé, de moto c vcículos. O fluxo do trânsito é intens<,r no local, principalmente nos
horários de pico, cxigindo mais cúdados de todos que trafegam por ali.

Â implantação tla rotatória, 'i'isa garaaú seguÍânçâ pâl'â os pedestres, bem como erttar
riscos de attopelamentos e acidentes fatais, proporcionando um trânsito seguÍo parâ os munícipcs
e uma melhot ttafegabücladc.

Pclo motivo expresso, esperamos contaÍ com o apoio desta secretada para darmos sr.>luçãn

urgente ao ptoblema.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

(

7

Vereado// PSC

7,![].r

§
Y

Â
tarat

t

10 c{
F-

â\,*...."-"-.

"€

6
10

b
§
Y

\§

{!
rL..
J

iv

10

@

m

o
o-
a
o
i

o

o

<ô
.--o-

I

i

i

I

I

i

I

I_

R. DAS PERDIZES

I

1